1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 116/2024                                                       Cordisburgo, 10 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Fausto de Jesus Soares de Souza, solicito de V. Exa.,

providências para a instalação de um poste de energia elétrica na Rua José Henrique de

Freitas, próximo a residência de nº 06, neste Município.

A presente solicitação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores,

deste logradouro, que vêm enfrentando dificuldades devido à insuficiência de iluminação

pública no local mencionado. A falta de um poste de energia elétrica compromete a

segurança dos cidadãos no período noturno, aumentando os riscos de acidentes e à

insegurança.

Além disso, a instalação do poste proporcionará uma melhoria significativa nas

condições de visibilidade e contribuirá para o bem estar geral da comunidade. Ressalta-se

que como o local mencionado possui grande fluxo de pedestres e veículos, os moradores

apreensivos pela falta de segurança, providenciaram uma iluminação provisória, usando a

energia elétrica de suas residências para iluminar o local, o que torna a demanda ainda

mais urgente.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2024-09-10T09:16:42-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653